
 1 / 1 

 

 

 

 

 

（全 1 枚送付） 

 

 
8月主催公演の開催につきまして 

（演劇『イヌビト ～犬人～』、演劇研修所『オズマ隊長』） 
 

ウェブサイト等でお知らせしております通り、新国立劇場におきまして、7月 29日、8月 1

日に新型コロナウイルス感染者が発生いたしました。 

 

7月 29日、8月 1日の両事例ともに、感染者は、8月の公演『イヌビト ～犬人～』『オズマ

隊長』には関わっておらず、キャスト・スタッフ等の公演関係者と接していないことも確認し

ております。また、劇場内において必要な消毒も実施済です。 

 

上記のことから、保健所から公演の開催は問題ないとの判断をいただきましたので、8月 5

日（水）初日『イヌビト ～犬人～』をはじめ今後の公演は予定通り開催いたします。 

 

新国立劇場では、引き続き保健所をはじめ関係各所と連携し、お客様の安心・安全、また、

スタッフ・キャストの安心・安全を最優先に、感染拡大防止に努めてまいります。 

 

以上、報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

【一般の方からのお問い合わせ先】 

電話でのお問い合わせ：新国立劇場ボックスオフィス  

tel 03-5352-9999 (10:00～18:00) 

メールでのお問い合わせ：voice_g01@nntt.jac.go.jp 

または、新国立劇場ウェブサイトのお問い合わせフォーム（ご意見・ご感想）をご利用くださ

い。 

 

【報道関係の皆様からのお問い合わせ先】 

●本件に係るお問い合わせ 広報室長：松延 

Tel：03-5352-5781 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: press@nntt.jac.go.jp 

新国立劇場ニュース 

２０20年（令和二年）8月 4日号 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 

広報室 広報第一係 

担当：松延／清水／大島 

〒151-0071 渋谷区本町１－１－１ 

ＴＥＬ：０３－５３５２－５７８１ 

ＦＡＸ：０３－５３５２－５７０９ 

E-mail: press@nntt.jac.go.jp 

 

mailto:voice_g01@nntt.jac.go.jp
mailto:press@nntt.jac.go.jp

